РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

13.01.2023
г. Иркутск

№ 04/^ - р

О создании рабочей группы по
вопросу сохранения объекта
спортивной инфраструктуры для
массовых занятий граждан
физической культурой и спортом на
земельном участке, ранее
занимаемом стадионом «Пионер» в
городе Иркутске, в рамках
исполнения протокольного
поручения от 14.12.2022 № 24
62-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области

Заслушав информацию о создании рабочей группы по вопросу
сохранения объекта спортивной инфраструктуры для массовых занятий
граждан физической культурой и спортом на земельном участке, ранее
занимаемом стадионом «Пионер» в городе Иркутске, в рамках исполнения
протокольного поручения от 14.12.2022 № 24 62-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 13, 16, 19 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по вопросу сохранения объекта спортивной
инфраструктуры для массовых занятий граждан физической культурой и
спортом на земельном участке, ранее занимаемом стадионом «Пионер» в
городе Иркутске (далее - рабочая группа), в следующем составе:

Тру фанов Николай Степанович -  председатель комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель рабочей группы;

Синцова Ирина Александровна -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области, сопредседатель рабочей группы;

Алдаров Кузьма Романович -  заместитель председателя
Законодательного Собрания Иркутской области;

Андреев Андрей Анатольевич -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Безродных Ольга Владимировна -  председатель комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области;

Вепрев Александр Алексеевич -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Егорова Лариса Игоревна -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области;

Качин Александр Сергеевич -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Кондрашов Виктор Иванович -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Маслов Андрей Семенович -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Носенко Ольга Николаевна -  заместитель председателя
Законодательного Собрания Иркутской области;

Обухов Анатолий Васильевич -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Сагдеев Тимур Ринатович -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области;

Тютрин Дмитрий Геннадьевич -  заместитель председателя комитета по
социально-культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области;

Чекотова Нина Александровна -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

Хайдуков Валерий Валерьевич -  заместитель председателя комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области;

представители (по согласованию):
Думы городского округа муниципального образования города Иркутска;
администрации городского округа муниципального образования города

Иркутска;
министерства спорта Иркутской области;
акционерного общества «Управление капитального строительства

города Иркутска».
2. Определить, что основными задачами рабочей группы, являются:
1) выработка предложений по сохранению объекта спортивной

инфраструктуры для массовых занятий граждан физической культурой и
спортом на земельном участке, ранее занимаемом стадионом «Пионер» в
городе Иркутске;

2) принятие решений рекомендательного характера.
3. Для решения возложенных задач рабочая группа вправе:

1) запрашивать в установленном порядке информацию у органов
государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и
должностных лиц;

2) приглашать на заседания рабочей группы специалистов,
представителей заинтересованных органов государственной власти, органов
местного самоуправления, организаций, граждан;

3) принимать в пределах своей компетенции решения
рекомендательного характера;

4) осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством.
4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
Заседания рабочей группы проходят по мере необходимости по

решению председателей рабочей группы.
Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам

путем открытого голосования простым большинством голосов от числа
присутствующих членов рабочей группы.

5. Срок деятельности рабочей группы определяется сроком полномочий
Законодательного Собрания Иркутской области действующего созыва.

Председатель комитета И.А. Синцова

РЕШЕНИЕ
13 января 2023 года № 06!3<Z3 р

г. Иркутск

О протокольном поручении
62-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области
от 14 декабря 2022 года № 24

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области Хайдукова В.В. об исполнении комитетом по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
протокольного поручения 62-й сессии Законодательного Собрания Иркутской
области от 14 декабря 2022 года № 24, руководствуясь статьями 13, 44 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Направить в комитет по социально-культурному законодательству

Законодательного Собрания Иркутской области для включения в состав рабочей
группы по вопросам сохранения спортивного объекта для массового спорта
граждан на земельном участке, ранее занимаемом стадионом «Пионер» в городе
Иркутске, кандидатуры следующих членов комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области:

Носенко Ольгу Николаевну;
Труфанова Николая Степановича;
Хайдукова Валерия Валерьевича;
Вепрева Александра Алексеевича;
Кондрашова Виктора Ивановича.
Чекотову Нину Александровну.

3. Представить информацию (без доклада) на 63-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области об исполнении комитетом по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
протокольного поручения 62-й сессии Законодательного Собрания Иркутской
области от 14 декабря 2022 № 24.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

Заместитель председателя комитета В.В. Хайдуков

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс (3952) 20-00-93. e-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

--------------------- №---------------- Председателю
на № _______ от___________ комитета по социально

культурному законодательству За
конодательного Собрания Иркут
ской области Синцовой И.А.,
председателю комитета по соб
ственности и экономической поли
тике Законодательного Собрания
Иркутской области
Труфанову Н.С.

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 14.12.2022 № 24

62-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

Поручить председателю комитета по социально-культурному за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской области Синцо
вой И.А., председателю комитета по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области Труфанову Н.С.
создать рабочую группу по вопросам сохранения спортивного объекта
для массового спорта граждан на земельном участке, ранее занимаемом
стадионом «Пионер» в городе Иркутске.

Председатель А.В. Ведерников

mailto:spk@irzs.ru